
 

 

                                                                                                    COPIA  

            Comune di Garbagna 
Piazza della Chiesa, n.° 4 - 15050 Garbagna 

Provincia di Alessandria 

Tel. 0131 - 877645 - Fax. 0131 - 877645 - P.I. - C.F. 00433800067 - E-Mail garbagna@ruparpiemonte.it 

 

 

Determinazione SETTORE SEGRETERIA 

 n. 39  del 29/10/2018 
 

 Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER INCARICO LEGALE ALL’AVV. RATTI PER 
NEGOZIAZIONE ASSISTITA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 17/02/2018 è stato approvato 

il bilancio di previsione 2018/2020.  

 

Dato atto che con deliberazione della Giunta Comunale n. 71 del 15/10/2018 è stato conferito 

all’Avv. Pietro Ratti di Tortona l’incarico di assistere l’Amministrazione comunale nella 

negoziazione assistita promossa con nota prot. n. 3363 del 27/09/2018;   
 

Ritenuto necessario procedere all’impegno di € 253,76 per spese legali, comprensivi di IVA e di 

CPA (€ 200,00 oltre oneri);  
 

Dato atto:  

- che trattasi di affidamento di servizio legale di assistenza, rappresentanza e difesa in giudizio 

esclusi dall’applicazione delle procedure del codice degli appalti, articolo 17, comma 1 lett. D) n. 1 

del D.L. n. 50/2016;  

- che non vi è obbligo di acquisire il CIG, ai fini della tracciabilità, secondo quanto confermato 

dall’ANAC (nel punto A.12 delle FAQ sulla tracciabilità dei flussi finanziari aggiornato al 6 giugno 

2016);  

 

 Richiamato l’art. 7, comma 6 del D.lgs. 165/2001;  
 

 Dato atto che la complessiva somma di € 253,76 trova copertura al capitolo 10160301 del 

bilancio di esercizio 2018; 

 

Dato atto che è stato richiesto il CIG: Z05259781F; 

 

D E T E R M I N A 
 

Di impegnare a favore dell’Avv. Pietro Ratti, con studio in Tortona, Via Lorenzo Perosi n. 16, la 

somma di € 253,76 che trova copertura al bilancio di previsione 2018/2020, al cap. 10160301. 

                                                                                

                                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                         F.to   Grosso D.ssa Gabriella 



 

 

 

Visto di copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153, comma 5 TUEL; 

                                                                                     

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                        F.to Canevaro Alessandra 

  

Il presente provvedimento è pubblicato all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi a decorrere 

dal 5/11/2018 

    

                                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                

                                                                               F.to Grosso D.ssa Gabriella 

Copia conforme all’originale 

Garbagna, 5/11/2018                                                IL SEGRETARIO COMUNALE 


